
 

Strana 1  

 
D O D A T E K  Č. 2  

K E  S M L O U V Ě   O  D Í L O  Č. 1/2020 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 
----------------------------------------------------------------------------------- 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
Město Valašské Klobouky                                      EFIOS stavební s.r.o.  
 
Masarykovo nám. 189 M. Alše 823, Krásno nad Bečvou 
 
766 01 Valašské Klobouky 757 01 Valašské Meziříčí 
 
dále jen „Objednatel“ dále jen „Zhotovitel“ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy 

ve věcech smluvních: 
 
Mgr. Eliška Olšáková, starostka Tomáš Vašica, jednatel společnosti 
 
tel: 577 311 111  xxxxxxxxxxx 
 
email: xxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Bankovní spojení: 

 
Československá obchodní banka a.s.                              Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 292 669 434/0300 číslo účtu: 115-2459350257/0100 
                                                                                        
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Identifikační číslo: 
 

002 84 611   023 60 641 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Daňové identifikační číslo: 

 
CZ00284611; Objednatel není  
pro tuto veřejnou zakázku plátcem DPH   CZ02360641 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u 
Krajského soudu v Ostravě, oddíl  C, vložka č. 
57738 

 
 



 

Strana 2  

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ: 

 
 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 3. 1. 2020 smlouvu o dílo ve znění dodatku č. 1 ze dne 17. 6. 2020 
na akci 

 
„ZTV Dlouhá – Valašské Klobouky (dále také „smlouva o dílo“). 
 

2.2 Z důvodu změn a okolností, které nastaly po uzavření smlouvy o dílo, se smluvní strany 
dohodly na změně smlouvy o dílo, konkrétně: 

 
- nepodstatné změně závazku dle § 222 odstavec 4 zákona č. 134/2016 Sb., které jsou 

detailně popsány ve změnovém listu č. 2, který tvoří nedílnou přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 2 
- nepodstatnou změnu závazku dle § 222 odstavec 5 zákona č. 134/2016 Sb., které jsou 

detailně popsány ve změnovém listu č. 2, který tvoří nedílnou přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 2 
- prodloužení termínu plnění 

 
 Za tímto účelem smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 
 
3. ZMĚNY SMLOUVY O DÍLO: 
 

 
3.1 Předmět díla specifikovaný v čl. II smlouvy o dílo se upravuje o nepodstatné změny závazku. 

Předmětné změny jsou detailně vymezeny v soupisu prací a cen, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 
dodatku č. 2. 

3.2 Zhotovitel požádal objednatele o změnu závazku (termínu realizace díla) z důvodu rozhodnutí 
vedení města Valašské Klobouky, které požadovalo zvýšit niveletu komunikací změnou stavby 
před jejím dokončením. Na základě této skutečnosti se prodloužila lhůta realizace přeložky 
plynovodu. V souvislosti s provedenými změnami nebylo možné provést podkladní ani finální 
asfaltobetonové vrstvy na všech komunikacích. Zhotovitel nemohl tuto změnu předpokládat a je 
nucen tyto práce přeložit do jarních měsíců roku 2021. Prodloužení lhůty k dokončení a předání 
díla se Smluvní strany podle § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb. dohodly změnit ujednání čl. III. 
Smlouvy o dílo tak, že dílo musí být dokončeno a předáno objednateli ve lhůtě do 20. 5. 2021. 
Tato nepředvídaná změna závazku nemá vliv na cenu díla. 

3.3 Cena díla specifikovaná v čl. IV smlouvy o dílo se v souvislosti se změnami předmětu díla a na 
základě obchodních podmínek, čl. IV. mění tak, že se zvyšuje následovně: 

Původní cena díla bez DPH:                                            19 103 276,06 Kč  
Změny díla dle § 222 odst. 4 zákona upravené dodatkem č. 1:   +  783 616,00 Kč  
Cena díla včetně dodatku č. 1:                                                      19 886 892,06 Kč  
Změny díla dle § 222 odst. 4 zákona upravené dodatkem č. 2:            - 1 327 253,00 Kč 
                                                                                                                +1 054 049,00 Kč  
Změny díla dle § 222 odst. 5 zákona upravené dodatkem č. 2:               + 214 817,00 Kč        
Cena díla včetně dodatku č. 2:                                                                 19 828 505,06 Kč 
DPH 21%          4 163 986,06 Kč 
Cena díla vč. DPH:                   23 992 491,12 Kč 

                         

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 



 

Strana 3  

   
 
 
 
4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 

 
4.1 Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se uzavírá ve třech vyhotoveních s platností originálu, z 

nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

4.2 Přílohy dle textu této smlouvy o dílo. 

4.3 Tento dodatek nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel. 
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku i potřebných metadat. 

 
 

 
 

 
Ve Valašských Kloboukách dne  18.12.2020          Ve Valašských Kloboukách dne  18.12.2020 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
Město Valašské Klobouky                                        EFIOS stavební s.r.o . 
 
 
 
 
 
--------------------------------------    --------------------------------------- 
Mgr. Eliška Olšáková         Tomáš Vašica, jednatel 
 
 

  


	D O D A T E K  Č. 2
	K E  S M L O U V Ě   O  D Í L O  Č. 1/2020

